— 1 —

四川省教育科学研究院

四川省教育科学研究院关于用好《强国之路—

—习近平新时代中国特色社会主义思想学生读

本》36 讲 60 节思政精品课程资源的通知

各市（州）教科所（院）：

由四川省教育厅组织开发的《强国之路——习近平新时代中

国特色社会主义思想学生读本》36 讲 60 节思政精品课程已正式

上线，按照《四川省教育厅 四川省少工委关于在全省中小学校

开展 2024 年“学习新思想，做好接班人”主题活动的通知》有

关要求，现就用好《习近平新时代中国特色社会主义思想学生读

本》（以下简称《读本》）思政精品课程资源相关事项通知如下。

一、观看方式

师生可通过四川中小学智慧教育平台观看和使用《读本》36

讲 60 节精品课程（网址：

https://www.scedu.com.cn/ThirdPortalService/html/indexN

ew/index.html#/standaloneTwo?asi_id=150&active_id=809）。

手机端可下载人民日报数字传播旗下“阅报栏 12304”APP，进

入“新时代大中小学‘大思政教育’”专栏观看和使用。

— 2 —

二、使用要求

（一）加强教研指导

各市（州）和县（市、区）教研机构要加强专业指导，督促

学校按照《四川省教育厅关于印发义务教育课程设置及比例

（2024 年版）的通知》的要求，开齐《读本》课时，指导学校

根据实际情况用好《读本》36 讲 60 节思政精品课程资源，提升

《读本》教学质量，增强育人实效。

（二）遴选优秀案例

各市（州）和县（市、区）教研机构要常态化开展《读本》

教学专题教研，发现并遴选《读本》36 讲 60 节思政精品课程资

源使用优秀案例。四川省教育科学研究院将适时开展优秀案例评

选。（具体事宜另行通知）

（三）及时总结反馈

请各市（州）教科所（院）及时总结本市（州）《读本》36

讲 60 节思政精品课程资源使用情况，形成专题报告，并于 2024

年 12 月 31 日前，报送至邮箱：670301897@qq.com。

各市（州）和县（市、区）教研机构、各学校和广大教师在

使用《读本》36 讲 60 节思政精品课程资源过程中，遇到的问题

和有关意见建议，请及时向各学段教研员反馈，以便不断提高精

品课程的质量。

三、联系人

小学联系人：欧阳芸 13550311360

初中联系人：袁徐铭 13980770756

— 3 —

高中联系人：卢 志 13882186979

技术联系人：谢晓蓉 18011515988

四川省教育科学研究院

2024 年 9 月 5 日